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Nacka Kommun 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

2024-02-16 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: MSN-2024-00049 

Information om miljöbalkstillsynen 2023 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden noterar miljötillsynsenhetens information om 

tillsynen enligt miljöbalken under 2023.  

Sammanfattning av ärendet 
Miljötillsynsenheten rapporterar 2023 års tillsyn enligt miljöbalken.  

I tillsynsplanen för 2023 planerades för 11,1 årsarbetskrafter inom tillsynen, varav 35% 

av tillsynstiden skulle användas för planerad tillsyn, medan 65% planerades för ärenden 

som initieras utifrån (inkommande ärenden). Utfallet blev 12 årsarbetskrafter, som 

jobbade 37% med planerad tillsyn och 63% med inkommande ärenden.  

Under året påverkades bemanningen mycket av föräldraledigheter, en pensionsavgång 

och två längre sjukskrivningar. Frånvaron täcktes dels med nyrekrytering och vikarier, 

dels genom att pensionsavgången flyttades från sommaren till slutet av året. Vikarierna 

har även arbetat med visst överlapp med den de ersätter. Sammantaget genomfördes 

därför fler tillsynstimmar än planerat, men med en del tid på inlärning.  

Den planerade tillsynen genomfördes med ett par mindre revideringar.  

Ärendet 
Miljö- och hälsoskyddsinspektörerna har tillsyn på över 200 verksamheter som betalar 

årlig avgift och därutöver tusentals verksamheter, anläggningar och händelser som 

omfattas av kommunens tillsynsansvar inom miljöskydd, hälsoskydd och områdesskydd. 

Exempel på verksamheter som alltid ingår i tillsynen är tillstånds- och anmälningspliktiga 

miljöfarliga verksamheter (B- och C-verksamheter enligt miljöprövningsförordningen) 

samt förskolor, skolor och gymnasier, som är ett urval av anmälningspliktiga 

hälsoskyddsverksamheter. Inom områdesskydd dominerar strandskydds- och 

naturreservatsärenden.   

Målet med tillsynen är att främja en hållbar utveckling genom skydd av miljö och hälsa, 

bevarande av naturvärden och hushållning med energi och naturresurser, och regelverket 

gäller såväl verksamheter som privatpersoner. När det finns risk för olägenheter ska 
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myndigheten ställa krav på åtgärder. Exempel på krav är utredning av hur olägenheter 

kan minimeras, utredning av olägenheters omfattning, insatser för att reducera riskerna 

eller genomförande av åtgärder mot konstaterade olägenheter. 

I tillsynsplanen för 2023 planerades 35% av tiden användas för planerad tillsyn inom 

Miljöfarliga verksamheter; Tunnelbanan; Gymnasier/skolor/förskolor; Köldmedia; 

Mikroplast; Dagvattenanläggningar; Privata reningsverk; Fastighetsägares egenkontroll; 

Lokaler för barn och unga; Förorenade områden; Båtklubbar och småbåtsvarv; Nedlagda 

deponier; och Förberedelse tillsyn på mindre verkstäder. Resterande 65% planerades för 

ärenden som initieras utifrån (inkommande ärenden). Miljötillsynsenheten bedömde dock 

att det behövdes hård prioritering av planerad tillsyn för att hålla förhållandet 35/65 

mellan planerat/inkommande.  

Under 2023 genomfördes fler tillsynstimmar än planerat, samtidigt som det varit 

personalomsättning på grund av förädraledigheter, pensionsavgång och sjukskrivningar. 

Orsaken till att det blivit fler tillsynstimmar än planerat är dels att enheten planerade 

vikariaten med visst överlapp, för en bättre överlämning, och dels att pensionsavgången 

som planerades under våren flyttades till slutet av året. Gruppen har dessutom, liksom 

under 2022, prioriterat tillsyn framför övergripande arbetsuppgifter (OH-tid). Däremot 

har sjukskrivningar lett till omflyttning av arbetsuppgifter vilket, tillsammans med 

nyanställningar, inneburit att mer tid behövts för inlärning.  

 

Under året har miljöenheten genomfört den planerade tillsynen, med ett par undantag: 

Privata reningsverk flyttades till 2023; Nedlagda deponier ledde inte till förelägganden, 

eftersom fastighetsägaren förbereder egna utredningar; och Tillsyn på mindre verkstäder 

(nationellt tillsynsprojekt) flyttades fram på grund av förseningar från Naturvårdsverket. 

Tillsynen av båtklubbar och småbåtsvarv fick dessutom ett ändrat fokus på grund av 

lagändringar kring verksamheternas avfallshantering.  

Parallellt med tillsynen har enheten arbetat med att underhålla system och e-tjänster, med 

kundbemötande och åtgärder för att arbeta effektivt med inkommande ärenden. 

Miljöbalkstillsynen har ett NKI på 81, från samtliga kunder som besvarat enkäten.  

Miljöbalkstillsynen under 2023 redovisas närmare i bilaga till tjänsteskrivelsen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 16 februari 2024 

Miljöbalkstillsynen 2023 
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